
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №33 
 

тридцать третьего заседания Законодательного Собрания Челябинской области 
шестого созыва 

 
Дата: 26.04.2018. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует     – 45 
Отсутствует         – 15 
Кворум         – 40 депутатов 

 

  Председательствующий:   Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике. 

5. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

6. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по зако-
нодательству, государственному строительству 
и местному самоуправлению. 

7. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 
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8.  Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

9.  Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

10.  Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту. 

11.  Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

12.  Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

13.  Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.  Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15.  Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного 
округа № 27. 

16.  Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

17.  Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

18.  Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

19.  Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20.  Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21.  Журавлев А. Л. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по соци-
альной политике. 

22.  Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 

23.  Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
номической политике и предпринимательству. 

24.  Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
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25.  Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26.  Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

27.  Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

28.  Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

29.  Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской 
Федерации КПРФ. 

30.  Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

31.  Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

32.  Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по бюджету и налогам. 

33.  Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

34.  Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

35.  Поддубная М. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по информационной политике. 

36.  Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

37.  Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

38.  Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 

39.  Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

40.  Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

41.  Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

42.  Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

43.  Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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44.  Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике и транспорту. 

45.  Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 

   

Отсутствуют депутаты: 

    

1.  Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

2.  Голиков О. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 

3.  Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

4.  Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного ок-
руга № 3. 

5.  Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

6.  Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

7.  Мительман С. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по Рег-
ламенту и депутатской этике. 

8.  Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

9.  Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

10.  Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа 
№ 25. 

11.  Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по эко-
логии и природопользованию. 

12.  Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 9. 

13.  Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.  Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

15.  Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 
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Присутствуют приглашенные: 

1.  Акбашева И.В. – исполняющий обязанности министра экономи-
ческого развития Челябинской области. 

2.  Анфалова-Шишкина И.В. – заместитель министра культуры Челябинской 
области. 

3.  Аристов И.В. – первый вице-президент Южно-Уральской тор-
гово-промышленной палаты. 

4.  Белихова С.А. – исполняющий обязанности руководителя 
Управления Федеральной налоговой службы по 
Челябинской области. 

5.  Блинов В.В – начальник Главного управления лесами Челя-
бинской области. 

6.  Бобраков А. Е. – министр имущества и природных ресурсов Че-
лябинской области. 

7.  Богуславский А.М. – руководитель организационно-контрольного 
отдела следственного управления Следственно-
го комитета Российской Федерации по Челя-
бинской области. 

8.  Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

9.  Бодров В. В. – председатель постоянной комиссии по местно-
му самоуправлению и межмуниципальному со-
трудничеству Челябинской городской Думы. 

10.  Давыдова Е.В. – заместитель министра информационных техно-
логий и связи Челябинской области. 

11.  Зайцев В.А. – заместитель начальника Главного управления 
юстиции Челябинской области. 

12.  Захаров А.В. – первый заместитель начальника Главного 
управления по труду и занятости населения Че-
лябинской области. 

13.  Карпенко С.А. – заместитель руководителя Управления Феде-
ральной службы судебных приставов по Челя-
бинской области. 

14.  Козлова О. С. – заместитель руководителя Аппарата Губерна-
тора и Правительства Челябинской области –
начальник Государственно-правового управле-
ния Правительства Челябинской области. 

15. Костылева И.С. – исполняющий обязанности начальника Управ-
ления Министерства юстиции Российской Фе-
дерации по Челябинской области. 
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16. Костина С.Ю. – первый заместитель министра общественной 
безопасности Челябинской области. 

17. Коузова Е.А. – исполняющий обязанности министра образова-
ния и науки Челябинской области. 

18.  Куприкова Я. А. – исполняющий обязанности министра экологии 
Челябинской области. 

19.  Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

20.  Малеев Е.В. – председатель Собрания молодых депутатов Че-
лябинской области. 

21.  Малюгова И.В. – заместитель министра тарифного регулирова-
ния и энергетики Челябинской области. 

22.  Микулик Д. С. – министр дорожного хозяйства и транспорта 
Челябинской области. 

23.  Михалевская И. С. – директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской 
области. 

24.  Никитина Т.Е. – министр социальных отношений Челябинской 
области 

25.  Обертас С. В. – председатель избирательной комиссии Челя-
бинской области. 

26.  Павлова М. Н. – Уполномоченный по правам человека в Челя-
бинской области. 

27.  Пирог А.А. – заместитель руководителя Управления Феде-
ральной службы судебных приставов по Челя-
бинской области. 

28.  Писарева В.И. – заместитель министра сельского хозяйства. 

29.  Потапов А. А. – заместитель прокурора Челябинской области. 

30.  Приколотин С. И. – министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

31.  Прыгунов А. Е. – первый заместитель министра финансов Челя-
бинской области. 

32.  Редин Е. В. – первый заместитель Губернатора Челябинской 
области. 

33.  Савельева Л. А. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного суда. 

34.  Седнев С.Н. – заместитель председателя Челябинского обла-
стного Совета ветеранов войны, труда, Воору-
женных и правоохзранительных органов. 
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35.  Тупикин В. А. – министр строительства и инфраструктуры Че-
лябинской области. 

36.  Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Cобрания Челябин-
ской области. 

37.  Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Cобрания Че-
лябинской области. 

38.  Цепкин О. В. – член Совета Федерации Федерального Собра-
ния Российской Федерации. 

39.  Якушев В. Н. – заместитель министра физической культуры и 
спорта Челябинской области. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 

 
0. Оргвопросы. Принятие повестки дня. 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О назначении мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Савельева 
Любовь Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О ежегодном докладе Уполномоченного по правам человека в Челябинской 
области о соблюдении и защите прав и свобод человека и гражданина на тер-
ритории Челябинской области». 

Докладчик: 

Павлова 
Маргарита Николаевна 

– Уполномоченный по правам человека в Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 
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3. О проекте закона Челябинской области «Об исполнении областного бюджета 
за 2017 год» (первое чтение). 

Докладчик: 

Прыгунов 
Антон Евгеньевич 

– первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Прыгунов 
Антон Евгеньевич 

– первый заместитель министра финансов Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «Об исполнении бюджета территориаль-

ного фонда обязательного медицинского страхования Челябинской области за 
2017 год» (первое чтение). 

Докладчик: 

Михалевская 
Ирина Сергеевна 

– директор территориального фонда обязательного ме-
дицинского страхования Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 
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6. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О поручении Контрольно-счетной палате Челябинской области». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по бюджету и налогам. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в Закон Че-

лябинской области «Об организации деятельности приемных семей для граж-
дан пожилого возраста и инвалидов на территории Челябинской облас-
ти»(первое чтение). 

Докладчик: 

Потапов 
Андрей Александрович 

– заместитель прокурора Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по социальной политике. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 17 

Закона Челябинской области «О выборах депутатов Законодательного Соб-
рания Челябинской области» и статьи 19 и 53 Закона Челябинской области 
«О муниципальных выборах в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Обертас 
Сергей Владимирович 

– председатель избирательной комиссии Челябинской 
области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена 
выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления» (первое чтение). 

Докладчик: 

Бодров 
Владимир Владимирович 

– председатель постоянной комиссии Челябинской  
городской Думы по местному самоуправлению  
и межмуниципальному сотрудничеству. 
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Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые 

законы Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 1 

к Закону Челябинской области «О наделении органов местного самоуправле-
ния государственными полномочиями по организации оказания населению 
Челябинской области первичной медико-санитарной помощи, специализиро-
ванной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в 
том числе скорой специализированной, медицинской помощи и паллиативной 
медицинской помощи» (первое чтение). 

Докладчик: 

Приколотин 
Сергей Игоревич 

– министр здравоохранения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по социальной политике. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «О физической культуре и спорте в Челябинской области» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Якушев 
Виталий Николаевич 

– заместитель министра физической культуры и спорта 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
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13. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О внесении изменений в Положение о порядке учета имущества, находяще-
гося в государственной собственности Челябинской области, и ведения реест-
ра имущества, находящегося в государственной собственности Челябинской 
области». 

Докладчик: 

Бобраков 
Алексей Евгеньевич 

– министр имущества и природных ресурсов Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической  
политике и предпринимательству. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Че-

лябинской области «Об организации регулярных перевозок пассажиров и ба-
гажа в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Микулик 
Дмитрий Сергеевич 

– министр дорожного хозяйства и транспорта Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 

 
15. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об установлении границы памятника природы Челябинской области пеще-
ры Ериклинской (Точильной)». 

Докладчик: 

Куприкова 
Яна Анатольевна 

– исполняющий обязанности министра экологии Челя-
бинской области. 

Содокладчик: 

Федоров 
Александр Анатольевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 1 

Закона Челябинской области «О мерах государственной поддержки граждан, 
пострадавших от действий (бездействия) застройщиков и (или) иных лиц, 
привлекавших денежные средства граждан на строительство (создание) мно-
гоквартирных домов на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Тупикин 
Виктор Александрович 

– министр строительства и инфраструктуры Челябин-
ской области. 
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Содокладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые 

законы Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые 

законы Челябинской области» (третье чтение). 

Докладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 

Закона Челябинской области «О мерах социальной поддержки по оплате про-
езда на железнодорожном и автомобильном транспорте общего пользования в 
пригородном сообщении граждан, ведущих садоводство, огородничество и 
дачное хозяйство» (первое чтение). 

Докладчик: 

Екимов 
Олег Павлович 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Еманже-
линским муниципальным районом и Еманжелинским городским поселени-
ем» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 
к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Пластов-
ским муниципальным районом и Пластовским городским поселением» 
(третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 

22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 
к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Верхнеуральским городским поселе-
нием» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической  
политике и предпринимательству. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Межозерным городским поселением»  
(третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
24. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Кирсинским сельским поселением»  
(третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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25. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 
к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Верхне-
уральским муниципальным районом и Петропавловским сельским поселением» 
(третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической  
политике и предпринимательству. 

 
26. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Саткин-
ским муниципальным районом и Бердяушским городским поселением» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Ашин-
ским муниципальным районом и Кропачевским городским поселением» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
28. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 

к Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Чесмен-
ским муниципальным районом и Калиновским сельским поселением» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 
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29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О внесении в порядке законодательной инициативы в Государственную Ду-
му Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального за-
кона «О внесении изменения в статью 9 Федерального закона «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
30. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Го-
сударственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта 
федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об охра-
не атмосферного воздуха». 

Докладчик: 

Федоров 
Александр Анатольевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по экологии и природопользованию. 

 
31. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О проекте федерального закона № 396220-7 «О внесении изменения в статью 
171 Жилищного кодекса Российской Федерации». 

Докладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

 
32. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области в 
сфере поддержки и развития предпринимательства». 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по экономической полити-
ке и предпринимательству. 

 
33. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области  
в сфере молодежной политики». 

Докладчик: 

Вершинин 
Анатолий Сергеевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по молодежной политике, культуре и спор-
ту. 
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34. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 
«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области  
в сфере здравоохранения». 

Докладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по социальной политике. 

 
35. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О присуждении премии Законодательного Собрания Челябинской области  
в сфере социальной защиты населения». 

Докладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по социальной политике. 

 
36. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«О внесении изменения в Регламент Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
37. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области 

«Об изменениях составов некоторых комитетов Законодательного Собрания 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета За-
конодательного Собрания по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправ-
лению. 

 
 
0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:01:35. Речь 3 мин 19 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:04:54. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 44(191%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О назначении мировых судей Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Савельева Л. А., заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:05:40. Речь 4 мин 20 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:10:13. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:10:53. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
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    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О ежегодном докладе Уполномоченного по 
правам человека в Челябинской области о соблюдении и за-
щите прав и свобод человека и гражданина на территории Че-
лябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Павлова М. Н., Уполномоченный по правам человека в Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:12:00. Речь 9 мин 30 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:21:48. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Павлова М. Н., Уполномоченный по правам человека в Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:22:01. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Цепкин О. В., член Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:22:30. Речь 0 мин 41 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:23:18. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:23:43. Речь 0 мин 29 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О ежегодном докладе Уполномоченного по правам чело-
века в Челябинской области о соблюдении и защите прав и свобод 
человека и гражданина на территории Челябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:24:22. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об исполнении обла-

стного бюджета за 2017 год» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Прыгунов А. Е., первый заместитель министра финансов Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:25:18. Речь 4 мин 42 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:30:08. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:30:30. Речь 0 мин 54 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:31:24. Речь 0 мин 17
сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении об-
ластного бюджета за 2017 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Время: 11:31:45. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 34. Против - 0.  Воздержались - 3. Не голосовали - 8. 

   ПРИНЯТО 34(110%) 



 23 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении об-

ластного бюджета за 2017 год» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 11:32:10. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 34. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 10. 

   ПРИНЯТО 34(110%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Прыгунов А. Е., первый заместитель министра финансов Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:32:33. Речь 2 мин 10 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:34:54. Речь 0 мин 44 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Время: 11:35:45. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 33. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 12. 

   ПРИНЯТО 33(106%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. не голосовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 11:36:11. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 33. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 12. 

   ПРИНЯТО 33(106%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. не голосовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об исполнении бюдже-
та территориального фонда обязательного медицинского стра-
хования Челябинской области за 2017 год» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Михалевская И. С., директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:36:52. Речь 6 мин 2 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:42:54. Речь 0 мин 19 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:43:13. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Михалевская И. С., директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:43:38. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:44:05. Речь 0 мин 49 сек 
 

  Михалевская И. С., директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:44:54. Речь 0 мин 47 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 11:45:41. Речь 1 мин 27 сек 
 

  Редин Е. В., первый заместитель Губернатора Челябинской облас-
ти. 
МНЕНИЕ: Время: 11:47:08. Речь 0 мин 45 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:47:54. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Кузнецова Т. А., депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 
ВОПРОС: Время: 11:48:06. Речь 0 мин 14 сек 

  Михалевская И. С., директор территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:48:20. Речь 0 мин 14 сек 
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  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:48:49. Речь 0 мин 23 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
СОДОКЛАД: Время: 11:49:15. Речь 0 мин 14 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении 
бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области за 2017 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Время: 11:49:35. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 36. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 9. 

   ПРИНЯТО 36(116%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об исполнении 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Челябинской области за 2017 год» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Время: 11:49:55. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 37. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 8. 

   ПРИНЯТО 37(119%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
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    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О поручении Контрольно-счетной палате 
Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:50:18. Речь 1 мин 25 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О поручении Контрольно-счетной палате Челябинской 
области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Время: 11:51:59. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
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    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в Закон Челябинской области «Об организации деятельно-
сти приемных семей для граждан пожилого возраста и инва-
лидов на территории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Потапов А. А., заместитель прокурора Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:52:41. Речь 1 мин 9 сек 
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  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 11:54:20. Речь 0 мин 22 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в Закон Челябинской области «Об организации деятельности 
приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на 
территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/11) 

Время: 11:54:55. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в Закон Челябинской области «Об организации деятельности 
приемных семей для граждан пожилого возраста и инвалидов на 
территории Челябинской области» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Время: 11:55:19. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 



 37 

    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. не голосовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. не голосовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 17 Закона Челябинской области «О выборах де-
путатов Законодательного Собрания Челябинской области» и 
статьи 19 и 53 Закона Челябинской области «О муниципаль-
ных выборах в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Обертас С. В., председатель избирательной комиссии Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 11:55:56. Речь 2 мин 41 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:58:54. Речь 0 мин 14 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 17 Закона Челябинской области «О выборах депута-
тов Законодательного Собрания Челябинской области» и статьи 19 
и 53 Закона Челябинской области «О муниципальных выборах в 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/13) 

Время: 11:59:21. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 17 Закона Челябинской области «О выборах депута-
тов Законодательного Собрания Челябинской области» и статьи 19 
и 53 Закона Челябинской области «О муниципальных выборах в 
Челябинской области»в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Время: 11:59:41. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
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    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О гарантиях осуществле-
ния полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного са-
моуправления» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Бодров В. В., председатель постоянной комиссии по местному са-
моуправлению и межмуниципальному сотрудничеству Челябин-
ской городской Думы. 
ДОКЛАД: Время: 12:00:20. Речь 0 мин 54 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:01:14. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Бодров В. В., председатель постоянной комиссии по местному са-
моуправлению и межмуниципальному сотрудничеству Челябин-
ской городской Думы. 
ДОКЛАД: Время: 12:01:20. Речь 0 мин 12 сек 
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  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:01:45. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного само-
управления, выборного должностного лица местного самоуправ-
ления» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/15) 

Время: 12:02:05. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О гарантиях осуществления 
полномочий депутата, члена выборного органа местного само-
управления, выборного должностного лица местного самоуправ-
ления»в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Время: 12:02:26. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:03:06. Речь 1 мин 52 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ВОПРОС: Время: 12:04:59. Речь 0 мин 4 сек 
 

 Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:05:03. Речь 0 мин 9 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 12:05:15. Речь 1 мин 53 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:07:10. Речь 1 мин 13 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу 
от ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 12:08:27. Речь 0 мин 15 сек 
 

  Буяков С. Н., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 
ВОПРОС: Время: 12:08:45. Речь 0 мин 14 сек 
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  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:08:59. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Егоров И. В., депутат по единому избирательному округу от ЧОО 
Коммунистическая партия Российской Федерации КПРФ. 
ВОПРОС: Время: 12:09:14. Речь 1 мин 54 сек 
 

  Бархатов И. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 12:11:12. Речь 0 мин 14 сек 
 

  Егоров И. В., депутат по единому избирательному округу от ЧОО 
Коммунистическая партия Российской Федерации КПРФ. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 12:11:31. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:11:42. Речь 0 мин 48 сек 
 

  Горнов В. М., депутат от Копейского избирательного округа № 20. 
МНЕНИЕ: Время: 12:12:30. Речь 0 мин 17 сек 
 

  Свеженцев И. Н., депутат от Заречного избирательного округа № 14. 
ВОПРОС: Время: 12:12:51. Речь 0 мин 16 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:13:10. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:13:32. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:13:57. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:14:00. Речь 0 мин 16 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Время: 12:14:19. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 24. Против - 14.  Воздержались - 4. Не голосовали - 3. 

   НЕ ПРИНЯТО 24(77%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. против 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. против 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. против 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. против 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. не голосовал 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. воздержалась 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. против 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. воздержался 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
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    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. против 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. против 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. против 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. воздержался 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. воздержался 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделе-
нии органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по организации оказания населению Челябин-
ской области первичной медико-санитарной помощи, специа-
лизированной, в том числе высокотехнологичной, медицин-
ской помощи, скорой, в том числе скорой специализирован-
ной, медицинской помощи и паллиативной медицинской по-
мощи» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Приколотин С. И., министр здравоохранения Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:15:54. Речь 1 мин 28 сек 

  Журавлев А. Л., заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета Законодатель-
ного Собрания по социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:17:28. Речь 0 мин 35 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по организации оказания населению Челябинской области 
первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в 
том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в 
том числе скорой специализированной, медицинской помощи и 
паллиативной медицинской помощи» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/18) 

Время: 12:18:13. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. воздержался 
    Шестаков А. Л. отсутствовала 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по организации оказания населению Челябинской области 
первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в 
том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в 
том числе скорой специализированной, медицинской помощи и 
паллиативной медицинской помощи» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Время: 12:18:33. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О физической культуре и 
спорте в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Якушев В. Н., заместитель министра физической культуры и спор-
та Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:19:01. Речь 1 мин 40 сек 
 

  Панкратов Н. В., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:20:48. Речь 0 мин 32 сек 
 

  Якушев В. Н., заместитель министра физической культуры и спор-
та Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:21:20. Речь 0 мин 2 сек 
 

  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД: Время: 12:21:37. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О физической культуре и спор-
те в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/20) 

Время: 12:22:00. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О физической культуре и спор-
те в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Время: 12:22:21. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в Положение о по-
рядке учета имущества, находящегося в государственной соб-
ственности Челябинской области, и ведения реестра имущест-
ва, находящегося в государственной собственности Челябин-
ской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., министр имущества и природных ресурсов Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:22:54. Речь 1 мин 15 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:24:20. Речь 0 мин 12 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Положение о порядке учета 
имущества, находящегося в государственной собственности Челя-
бинской области, и ведения реестра имущества, находящегося в 
государственной собственности Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/22) 

Время: 12:24:41. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации регуляр-
ных перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Микулик Д. С., министр дорожного хозяйства и транспорта Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:25:11. Речь 5 мин 16 сек 
 

  Шиляев П. В., председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 
СОДОКЛАД: Время: 12:30:46. Речь 0 мин 15 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/23) 

Время: 12:31:10. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа в Челябинской области»в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/24) 

Время: 12:31:30. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об установлении границы памятника природы 
Челябинской области пещеры Ериклинской (Точильной)». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Куприкова Я. А., исполняющий обязанности министра экологии 
Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:32:11. Речь 1 мин 45 сек 
 

  Федоров А. А., депутат от Заводского избирательного округа № 19. 
СОДОКЛАД: Время: 12:34:11. Речь 0 мин 6 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об установлении границы памятника природы Челябин-
ской области пещеры Ериклинской (Точильной)». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/25) 

Время: 12:34:30. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 



 62 

    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 1 Закона Челябинской области «О мерах государ-
ственной поддержки граждан, пострадавших от действий (без-
действия) застройщиков и (или) иных лиц, привлекавших де-
нежные средства граждан на строительство (создание) много-
квартирных домов на территории Челябинской области» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Тупикин В. А., министр строительства и инфраструктуры Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:35:11. Речь 0 мин 58 сек 
 

  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
СОДОКЛАД: Время: 12:36:20. Речь 0 мин 19 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в статью 1 Закона Челябинской области «О мерах государст-
венной поддержки граждан, пострадавших от действий (бездейст-
вия) застройщиков и (или) иных лиц, привлекавших денежные 
средства граждан на строительство (создание) многоквартирных 
домов на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/26) 

Время: 12:36:46. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в статью 1 Закона Челябинской области «О мерах государст-
венной поддержки граждан, пострадавших от действий (бездейст-
вия) застройщиков и (или) иных лиц, привлекавших денежные 
средства граждан на строительство (создание) многоквартирных 
домов на территории Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/27) 

Время: 12:37:08. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:37:29. Речь 1 мин 42 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/28) 

Время: 12:39:30. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/29) 

Время: 12:39:50. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 40. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 5. 

   ПРИНЯТО 40(129%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. не голосовал 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в некоторые законы Челябинской области» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Карликанов Ю. Р., первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:40:13. Речь 0 мин 51 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в некоторые законы Челябинской области» (в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/30) 

Время: 12:41:21. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «О мерах соци-
альной поддержки по оплате проезда на железнодорожном и 
автомобильном транспорте общего пользования в пригород-
ном сообщении граждан, ведущих садоводство, огородничество 
и дачное хозяйство» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Екимов О. П., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 12:42:00. Речь 0 мин 58 сек 
 

  Шиляев П. В., председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 
СОДОКЛАД: Время: 12:43:09. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в статью 3 Закона Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки по оплате проезда на железнодорожном и автомобиль-
ном транспорте общего пользования в пригородном сообщении 
граждан, ведущих садоводство, огородничество и дачное хозяйст-
во» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/31) 

Время: 12:43:33. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 41. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. не голосовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. не голосовал 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в статью 3 Закона Челябинской области «О мерах социальной 
поддержки по оплате проезда на железнодорожном и автомобиль-
ном транспорте общего пользования в пригородном сообщении 
граждан, ведущих садоводство, огородничество и дачное хозяйст-
во» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/32) 

Время: 12:43:52. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения 
в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Еманжелинским муниципальным районом и 
Еманжелинским городским поселением» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области, председатель комитета Законодательного 
Собрания по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:44:24. Речь 0 мин 27 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Еманжелинским муниципальным районом и 
Еманжелинским городским поселением» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/33) 

Время: 12:45:03. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Пластовским муниципальным районом и 
Пластовским городским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Пластовским муниципальным районом и 
Пластовским городским поселением» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/34) 

Время: 12:45:27. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и 
Верхнеуральским городским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Верхнеуральским муниципальным районом 
и Верхнеуральским городским поселением» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/35) 

Время: 12:45:48. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 
в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и 
Межозерным городским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Верхнеуральским муниципальным районом 
и Межозерным городским поселением» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/36) 

Время: 12:46:11. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Верхнеуральским муниципальным 
районом и Кирсинским сельским поселением» (третье чтение). 

     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Верхнеуральским муниципальным районом 
и Кирсинским сельским поселением» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/37) 

Время: 12:46:31. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Верхнеуральским муниципальным районом и 
Петропавловским сельским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Верхнеуральским муниципальным районом 
и Петропавловским сельским поселением» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/38) 

Время: 12:46:51. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 41. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Саткинским муниципальным рай-
оном и Бердяушским городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Саткинским муниципальным районом и 
Бердяушским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/39) 

Время: 12:47:14. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 41. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. не голосовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Ашинским муниципальным рай-
оном и Кропачевским городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Ашинским муниципальным районом и 
Кропачевским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/40) 

Время: 12:47:31. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 37. Против - 2.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 37(119%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. не голосовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ния в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Чесменским муниципальным рай-
оном и Калиновским сельским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-
ния в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Чесменским муниципальным районом и 
Калиновским сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/41) 

Время: 12:47:49. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 41. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении в порядке законодательной ини-
циативы в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта федерального закона «О вне-
сении изменения в статью 9 Федерального закона «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:48:04. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 29 по 37 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/42) 

Время: 12:48:21. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 44(191%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. не голосовал 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Го-
сударственную Думу Федерального Собрания Российской Феде-
рации проекта федерального закона «О внесении изменения в ста-
тью 9 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/43) 

Время: 12:48:43. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
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    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
30. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменения в постановление За-
конодательного Собрания Челябинской области «О внесении в 
порядке законодательной инициативы в Государственную Ду-
му Федерального Собрания Российской Федерации проекта 
федерального закона «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об охране атмосферного воздуха». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в постановление Законодательно-
го Собрания Челябинской области «О внесении в порядке законо-
дательной инициативы в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об охране атмосфер-
ного воздуха». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/44) 

Время: 12:49:03. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 45. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 0. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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31. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О проекте федерального закона № 396220-7 
«О внесении изменения в статью 171 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О проекте федерального закона № 396220-7 «О внесении изме-
нения в статью 171 Жилищного кодекса Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/45) 

Время: 12:49:21. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 



 95 

    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
32. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере поддержки и развития 
предпринимательства». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере поддержки и развития предпринима-
тельства». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/46) 

Время: 12:49:39. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 



 97 

    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
33. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собра-
ния Челябинской области в сфере молодежной политики». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области в сфере молодежной политики». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/47) 

Время: 12:49:57. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 1. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовал 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовала 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
34. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере здравоохранения». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере здравоохранения». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/48) 

Время: 12:50:16. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 41. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 4. 

   ПРИНЯТО 41(132%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
35. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О присуждении премии Законодательного 
Собрания Челябинской области в сфере социальной защиты 
населения». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Че-
лябинской области в сфере социальной защиты населения». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/49) 

Время: 12:50:37. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 43. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 2. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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36. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменения в Регламент Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в Регламент Законодательного 
Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.36/50) 

Время: 12:50:55. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 42. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 3. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
     
37. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменениях составов некоторых комите-
тов Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменениях составов некоторых комитетов Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/51) 

Время: 12:51:14. Присутствие – 45. Отсутствие – 15.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 1. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. отсутствовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. отсутствовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. за 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. отсутствовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. отсутствовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. отсутствовал 
    Чебыкин В. В. за 
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    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. отсутствовала 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябин-

ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:51:24. Речь 4 мин 26 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
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